

NOTAT

Opsamling fra mødet den 3. januar om sagen om en ny varmekilde til Hashøj kraftvarmeforsyning

Mødet blev afholdt den 3. januar 2020 fra kl. 10-12 på Dahlsvej 3, 4220 Korsør

Deltagere:

Mads Frederiksen, Hashøj Biogas ApS
Christian Zeeberg Madsen, advokat for Hashøj Biogas ApS
Jens Kernn, Hashøj Biogas ApS
Dora-Ruth Trummer, Slagelse Kommune (ref.)
Asger Janfelt, advokat for Slagelse Kommune
Flemming Kortsen, Slagelse Kommune
Bent Poulsen, Hashøj Kraftvarmeforsyning
Ole Worm, Hashøj Kraftvarmeforsyning
Lars Erik Madsen, Hashøj Kraftvarmeforsyning
Marlene Hannibal, advokat for Hashøj Kraftvarmeforsyning

Afbud: Jørgen Grüner

Læsevejledning: Hashøj Biogas ApS forkortes i det følgende med HB. Hashøj Kraftvarmeforsyning forkortes i det følgende med HKV.

Denne opsamling er udarbejdet af Slagelse Kommune. Begge parter har fremsendt deres kommentarer mv. til kommunen. Såfremt disse vedrører bestemte formuleringer er de anført som fodnoter.

Flemming Kortsen redegjorde for at mødet blev sat i stand på foranledning af formand for Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalg i Slagelse Kommune, Jørgen Grüner.

På baggrund af kommunens rolle som myndighed ift. varmeforsyningsloven og samtaler med begge partner blev der inden jul udarbejdet et notat som blev fremsendt til begge parter.

Notatet er vedlagt.

Parterne redegjorde for deres synspunkter og holdninger.

Status er, at der foreligger et udkast for en aftale om afsætning af biogas til HKV for 2020 som begge parter er enige om.

Uenighederne vedrører:

- Prisregulering /ekstrabetalingen for 2019: Parterne er uenige om der er indgået en aftale om en øget biogaspris fra april 2019. HB mener at der findes en aftale, HKV mener at der ikke findes en aftale.

- Vilkår for biogasafsætning i 2021

Parterne redegjorde for hver deres synspunkter og holdninger. Mads Frederiksen meddeler, at han har en interesse i at der findes en god løsning for begge selskaber. Såfremt HB kan afsætte biogas til HKV i 2021, vil HB gerne bidrage til smidiggørelse af processen ved at udlade at klage over kommunens afgørelse¹.

Forskellige løsningsmodeller blev drøftet.

HB foreslår, at aftalen for 2020 skal underskrives, og at parterne efterfølgende laver en aftale for 2021 mod en smidiggørelse af processen.

Christian Ole Worm og Marlene Hannibal meddeler, at der skal findes én samlet løsning for 2019-2021. Marlene Hannibal anfører at en evt. ekstra betaling for 2019 først vil blive overført 5 hverdage efter klagefristen er udløbet.

Der blev aftalt at:

Ved. Prisregulering/ ekstrabetaling i 2019:

HKV vil mandag den 6. januar meddele, om man kan acceptere en prisregulering/ ekstrabetaling for 2019 på 600.000 kr.

Ved. vilkår og pris for biogas afsætning i 2021:

Antages det, at HKV i løbet af efterår 2020/ forår 2021 har etableret en fliskedel, vil HKV være indstillet på at aftage biogas i 2021 til en substitutionspris² på den betingelse at gasmængden er reduceret i den periode hvor flis-anlægget indkøres³.

Afslutningsvis opfordrer Mads Frederiksen til at HKV åbner for aftagning af biogas. HKV afviser med henvisning til at man ikke har en aftale på plads⁴.

Mødet blev hævet kl. 12.

¹ HB vil gerne have ændret teksten til: *HB vil gerne bidrage til smidiggørelse af processen ved, at HKV's aftagepligt (i en aftale) ophører, hvis HB påklager og/eller indbringer en afgørelse om projektgodkendelsen.*

² HB kommentarer: "Substitutionsprisen", der blev drøftet forstod vi i ordets/begrebets forstand skulle gælde i 2021 og (først) når HKV var helt og reelt driftsklar til at køre med deres nye anlæg.

³ HKV vil have ændret teksten til: *HKV vil mandag den 6. januar vende tilbage med et nyt aftaleudkast, herunder vedrørende tidsperioden for indkøring af anlæg og en model for substitutionsprisen.*

⁴ HKV kommentar: HKV forholder sig til at de ikke kan aftage biogas så længe der ikke foreligger en aftale. Som varmforsyning må HKV ikke lave mundtlige aftaler.